



# HELP MAR COMÉRCIO E SERVIÇOS MARÍTIMOS



## PROPOSTA DE PREÇOS

### PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ PREGÃO ELETRONICO 052/2022 – CPL/SANTA LUZIA DO PARUÁ PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 088/2022

Empresa: HELP MAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 11.344.899/0001-86

Endereço: Avenida das Comunicações, nº 08 Quadra 9 – Cohafuma - CEP: 65.074 - 785 – São Luís – MA

Telefones - (98) 3302-2025 / 9 8413-0096

e-mail: comercial@helpmar.com.br

Em atenção a vossa solicitação, segue abaixo nossa proposta para os itens de GÊNEROS SECOS.

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	FABRICANTE/MARCA	QTD	UND	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Açúcar cristalizado branco, EMBALAGEM DE 1KG	NATURAL	24.000	KG	R\$ 6,55	R\$ 157.200,00
2	Arroz polido, longo, fino, tipo 1 cor branca. EMBALAGEM DE 1KG	PAINHO	36.000	KG	R\$ 6,75	R\$ 243.000,00
3	Biscoito tipo salgado retangular amanteigado "cream cracker", PACOTE 3X1.	SABOR	12.000	PCT	R\$ 6,10	R\$ 73.200,00
4	Café torrado e moído. PACOTE DE 250G, DE BOA QUALIDADE.	PURO	12.000	PCT	R\$ 10,50	R\$ 126.000,00
5	Farinha mandioca. AMARELA, DE BOA QUALIDADE.	BOM SABOR	12.000	KG	R\$ 9,90	R\$ 118.800,00
6	Feijão carioca tipo 1, EMBALAGEM DE 1KG.	SABOR	12.000	KG	R\$ 10,55	R\$ 126.600,00
7	Flocão de milho flocada 500g.	KIMILHO	24.000	PCT	R\$ 3,80	R\$ 91.200,00
8	Leite em pó integral. Pacotes de 200g, DE ALTA QUALIDADE.	LEITE BOM	24.000	PCT	R\$ 10,15	R\$ 243.600,00
9	Macarrão espaguete, Pacotes de 500g.	PETJAN	12.000	PCT	R\$ 4,10	R\$ 49.200,00
10	Óleo de soja 100% natural. EMBALAGEM	LIZA	12.000	UND	R\$ 12,50	R\$ 150.000,00

**CNPJ: 11.344.899/0001-86**

Avenida das Comunicações, 08 Quadra 9 – Cohafuma - CEP: 65.074-785 – São Luís – MA

Tel: (98) 3302-2025 / 9 8413-0096 - Email: comercial@helpmar.com.br



## HELP MAR COMÉRCIO E SERVIÇOS MARÍTIMOS



	PET DE 900ML.					
11	Sardinha com molho de tomate (125g).	88	24.000	UND	R\$ 6,55	R\$ 157.200,00
					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 1.536.000,00</b>

Propomos o Valor Total de **R\$ (1.536.000,00)**, Um Milhão, Quinhentos e trinta e seis mil, para o fornecimento do objeto desta licitação.

**Prazo de validade da proposta:** não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, a contar data da abertura de abertura dos envelopes;

**Prazo de entrega:** de acordo com Termo de Referência.

**Dados Bancários:** BANCO DO BRASIL, AGENCIA 1611-X, CONTA 55.444.-8.

**Contatos:** Telefone: (98) 98413 - 0096 Endereço eletrônico (e-mail): comercial@helpmar.com.br.

Nos preços propostos estão incluídos, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com a execução do objeto da presente licitação.

São Luís (MA), 21 de novembro de 2022

HELP MAR COMERCIO E SERVICOS  
Assinado de forma digital por HELP  
MAR COMERCIO E SERVICOS  
LTDA:11344899000186  
LTDA:11344899000186 Dados: 2022.11.21 14:30:26 -03'00'

**HELP MAR COMERCIO E SERVICOS LTDA**

CNPJ nº: 11.344.899/0001-86

José Augusto Silveira

Socio – proprietário

CPF nº 421.667.644-87

**CNPJ: 11.344.899/0001-86**

Avenida das Comunicações, 08 Quadra 9 – Cohafuma - CEP: 65.074-785 – São Luís – MA

Tel: (98) 3302-2025 / 9 8413-0096 - Email: comercial@helpmar.com.br



# HELP MAR COMÉRCIO E SERVIÇOS MARÍTIMOS



## PROPOSTA DE PREÇOS

### PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ PREGÃO ELETRONICO 052/2022 - CPL/SANTA LUZIA DO PARUÁ PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 088/2022

Empresa: HELP MAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  
CNPJ: 11.344.899/0001-86  
Endereço: Avenida das Comunicações, nº 08 Quadra 9 – Cohafuma - CEP: 65.074 - 785 – São Luís – MA  
Telefones - (98) 3302-2025 / 9 8413-0096  
e-mail: comercial@helpmar.com.br

Em atenção a vossa solicitação, segue abaixo nossa proposta para os itens de GÊNEROS SECOS.

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	FABRICANTE/MARCA	QTD	UND	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Açúcar cristalizado branco, EMBALAGEM DE 1KG	NATURAL	24.000	KG	R\$ 5,50	R\$ 132.000,00
2	Arroz polido, longo, fino, tipo 1 cor branca. EMBALAGEM DE 1KG	PAINHO	36.000	KG	R\$ 5,65	R\$ 203.400,00
3	Biscoito tipo salgado retangular amanteigado "cream cracker", PACOTE 3X1.	SABOR	12.000	PCT	R\$ 6,00	R\$ 72.000,00
4	Café torrado e moído. PACOTE DE 250G, DE BOA QUALIDADE.	PURO	12.000	PCT	R\$ 10,00	R\$ 120.000,00
5	Farinha mandioca. AMARELA, DE BOA QUALIDADE.	BOM SABOR	12.000	KG	R\$ 8,25	R\$ 99.000,00
6	Feijão carioca tipo 1, EMBALAGEM DE 1KG.	SABOR	12.000	KG	R\$ 9,99	R\$ 119.880,00
7	Flocão de milho flocada 500g.	KIMILHO	24.000	PCT	R\$ 2,99	R\$ 71.760,00
8	Leite em pó integral. Pacotes de 200g, DE ALTA QUALIDADE.	LEITE BOM	24.000	PCT	R\$ 9,95	R\$ 238.800,00
9	Macarrão espaguete, Pacotes de 500g.	PETJAN	12.000	PCT	R\$ 4,00	R\$ 48.000,00
10	Óleo de soja 100% natural. EMBALAGEM	LIZA	12.000	UND	R\$ 10,01	R\$ 120.120,00

**CNPJ: 11.344.899/0001-86**

Avenida das Comunicações, 08 Quadra 9 – Cohafuma - CEP: 65.074-785 – São Luís – MA  
Tel: (98) 3302-2025 / 9 8413-0096 - Email: comercial@helpmar.com.br





# HELP MAR COMÉRCIO E SERVIÇOS MARÍTIMOS



	PET DE 900ML.					
11	Sardinha com molho de tomate (125g).	88	24.000	UND	R\$ 6,34	R\$ 152.160,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 1.377.120,00</b>

Propomos o Valor Total de **R\$ (1.377.120,00)**, Um Milhão, Trezentos e setenta e sete mil cento e vinte reais, para o fornecimento do objeto desta licitação.

**Prazo de validade da proposta:** não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, a contar data da abertura de abertura dos envelopes;

**Prazo de entrega:** de acordo com Termo de Referência.

**Dados Bancários:** BANCO DO BRASIL, AGENCIA 1611-X, CONTA 55.444.-8.

**Contatos:** Telefone: (98) 98413 - 0096 Endereço eletrônico (e-mail):  
comercial@helpmar.com.br.

Nos preços propostos estão incluídos, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com a execução do objeto da presente licitação.

São Luís (MA), 21 de novembro de 2022

HELP MAR COMERCIO E SERVICOS  
Assinado de forma digital por HELP MAR COMERCIO E SERVICOS  
LTDA:11344899000186  
Dados: 2022.11.21 17:13:03 -03'00'

**HELP MAR COMERCIO E SERVICOS LTDA**

CNPJ nº: 11.344.899/0001-86

José Augusto Silveira

Socio – proprietário

CPF nº 421.667.644-87

**CNPJ: 11.344.899/0001-86**

Avenida das Comunicações, 08 Quadra 9 – Cohafuma - CEP: 65.074-785 – São Luís – MA  
Tel: (98) 3302-2025 / 9 8413-0096 - Email: comercial@helpmar.com.br